УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 21 декабря 2021 года                                                                                  № 511

г. Тотьма

О проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности»

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе сочинений

«Без срока давности» среди обучающихся 5-11 классов общеобразовательных

организаций, в целях сохранения и увековечения памяти о событиях и

жертвах Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 1 февраля 2022 года провести муниципальный этап

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», среди следующих

категорий:

обучающиеся 5 - 7 классов общеобразовательных учреждений (категория 1);

обучающиеся 8 - 9 классов общеобразовательных учреждений (категория 2);

обучающиеся 10 -11 классов общеобразовательных учреждений (категория 3)

2. Для оценки работ участников Конкурса, а также определения

победителей и призѐров муниципального этапа Конкурса утвердить жюри в

следующем составе:

     Председатель жюри: Шамахова Татьяна Владимировна, учитель

русского языка и литературы МБОУ «Советская ООШ».

Члены жюри:

Булатова Татьяна Александровна, учитель русского языка и

литературы МБОУ «Тотемская СОШ №3»,

Моськина Надежда Васильевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «Тотемская СОШ №3»,

Малыхина Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «Тотемская СОШ №2»,

Гай Ольга Леонидовна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Тотемская СОШ №1».

3. Участникам Конкурса в срок до 1 февраля 2022 года предоставить в

Управление образования администрации Тотемского района - конкурсное

сочинение со следующими сопроводительными документами:

заявка на участие в Конкурсе;

согласие участника Конкурса/родителя на обработку персональных

данных;

4. Жюри провести оценку конкурсных работ по критериям,

утверждѐнным в Положении, наградить дипломами победителей и призѐров

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока

давности». Оформить протокол результатов Конкурса и передать в

Управление образования администрации района в срок до 4 февраля 2022

года.

5. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на

методиста Управления образования администрации района М.Ю.

Суханинскую.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

Управления образования администрации района Е.А. Вешнякову.

Начальник Управления образования

администрации района                                                                    В.С. Горчагова